Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCCXXVII. Der Rath zu Prenzlau befundet die von dem Bürger Heinrich Tabard vorgenommene Bewidmung eines Altars der Nicolairche mit 3 Hufen im Stadtfelde, am 9. October 1489, mit biſchöflicher Beſtätigung vom 10. October 1489.

Reuerendo in Christo patri ac domino, domino Benedicto, Caminenſi Epifcopo, aut eiufdem in ſpiritualibus et temporalibus vicario et adminiftratori generali Matheus Rulow, petrus anghermunde et paſcha damerow, proconſules Ceterique conſules opidi prempſlaw veſtre dyoceſis, In ſingulis complacendi voluntatem promtiſſimam. Quoniam ſummo deo gratum eſt vt ſalubre, diuinum ampliari cultum et pias defunctorum exequi voluntates, Hinc eſt, quod felicitis memorie Hinricus tabardus, olym opidanus in prempſlaw, pro diuini cultus augmento et ſue anime ſalute tres manſos cum eorum pactibus et vltiori fidelium addicione, In metis noſtri opidi fitos et iacentes, ad altare in eccleſia Sancti Nicolai dicti opidi iam fundatum ante chorum pro tribus miſſis, poſt matutinas diebus ſcilicet feria ſecunda pro defunctis, feria ſexta de ſancta cruce et Sabbato de beata virgine cantandum, Niſi aliud feſtum obſiterit, Et plebanus pro tempore exiſtens ſeu viceplebanus diſponere curauerit, pure propter deum noſtro conſenſu donavit et assignavit, Illas quoque decantari per ſupremum cuſtodem eiufdem eccleſie pro tempore exiſtentem voluit et optauit ac manſos liberos, ab omni exactione conſulatus deſiderauit nec non diſpoſitionem dicte miſſe conſulibus referuauit in prempſlaw pro tempore exiſtentibus et regentibus. Nos vero quantum in nobis eſt pium deſiderium et voluntatem dicti Hinrici ſuum ſortiri volentes effectum ac exequi cupientes, huiusmodi tres manſos liberos ab omni exactione ciuitatis damus et concedimus ac nullum ex eis tributum exigere pro nobis et ſucceſſoribus noſtris permittimus bona fide in futurum, Ipſosque manſos huiusmodi officii ſupremi cuſtodis perpetuo incorporamus et appropriamus, Ita quod cuſtos huiusmodi diebus preexpreſſis decantet et ſeruat ac ſic pactus ex his manſis obuientes et apponendos in futurum per fideles redditus percipiat tempore ſuo. Cum autem hec nova ordinatio abſque ſuperioris approbatione nullius cenſetur momenti veſtre paternitati ſupplicamus, Quatenus ipſam ſua auctoritate ordinaria approbare, Ratificare et confirmare dignetur, ne ad vſus redire poſſint prophanos, premium a deo omnipotenti finaliter inde recipiendo. Datum prempſlow, anno domini Milleſimo quadringentefimo octuageſimo nono, In die dyoniſii et ſociorum eius, noſtre ciuitatis Sigillo preſentibus appenſo.

Johannes Woperſnow, archidiaconus paſſwalkenſis in eccleſia Caminenſi Eiufdemque et Sancti Ottonis Stetinienſis eccleſiarum canonicus, necnon Reuerendi patris et domini noſtri, Domini Benedicti, Epifcopi Caminenſis, in ſpiritualibus et temporalibus adminiftrator et vicarius Generalis, uniuerſis et ſingulis preſencia viſuris et audituris vitam in Chriſto conſequi ſempiternam. Debitum officio noſtri exequimur cum ea, que fidelium pia poſtulat deuotio auctoritatis noſtre firmitate ſtabilimus. Hinc eſt, quod litteras huiusmodi quibus preſentes noſtre littere ſunt affixe omniaque et ſingula in eiſdem contenta auctoritate noſtra ordinaria approbanda, Ratificanda et confirmanda duximus, prout approbamus, Ratificamus et confirmamus Dei nomine per preſentes, Inhibentes omnibus et ſingulis Chriſti fidelibus, cuiuſcunque ſtatus fuerint aut conditionis, ſub anathematis et excommunicationis ſententie penis, ne contenta in eiſdem aut eciam in futurum appoſita ad vſus reducere audeant prophanos quoquomodo, Sicuti canonicam euitare voluerit vltionem. Datum Stetin, Anno Domini Milleſimo qua-

dringentesimo octuagesimo nono, Die martis, feria decima mensis octobris, nostro sub sigillo presentibusque subappenso.

Aus Beckmann's Abschrift des Originals.

CCCXXVIII. Bischof Benedict von Camin weist zu Prenzlau zwei Marienbilder und sichert Denjenigen, welche vor denselben ihre Andacht verrichten, einen Ablass zu, am 14. Februar 1492.

Nos Benedictus, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Ecclesie Caminensis, vniuersis et singulis Christi fidelibus presentes nostras literas inspecturis siue legi auditoris, presentibus et futuris, Salutem in Domino sempiternam. Nouerint igitur vniuersi, quod de Anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, die decima quarta mensis Februarij, consecrauimus et dedicauimus duas ymagines, in honorem gloriosissime inthemerate virginis Marie factas. Dantes igitur et concedentes omnibus Christi fidelibus vtriusque sexus hominibus singulis Sabbatis per circulum anni venientibus coram prefatis ymaginibus flexis genibus deuote dicentibus septem Pater noster et septem ave maria In honorem septem gaudiorum beate Marie virginis XL dies Indulgentiarum, ac etiam singulis festiuitatibus gloriosissime virginis, In toto anno venientibus, XL dies Indulgentiarum perpetuis temporibus duraturarum. Datum Prempsflow, anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, die vicesima quarta mensis Februarij nostro sub sigillo presentibus subappenso.